



## PRODUKT - INFORMATION

### Erlenbacher Mohn Butterstreusel Schnitte 2350g 20Port.vorge.

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	460268
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Erlenbacher Backwaren GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	erlenbacher backwaren GmbH Wasserweg 39, 64521 Gross-Gerau, Germany
<b>Hersteller:</b>	erlenbacher backwaren GmbH
<b>Marke:</b>	erlenbacher
<b>Regulierter Produktname:</b>	Rührteigkuchen mit Mohn-Pudding-Creme (50%) und Butterstreuseln (14%), mit Dekorzucker abgedeutert, tiefgefroren, vorgeschnitten in 16 Portionen.
<b>Ursprung:</b>	DEUTSCHLAND
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Kuchen / Torten - süß (tiefgefroren)
<b>Netto-Inhalt:</b>	2350 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	WRP Verpackt
<b>Anzahl enthaltene Einheiten:</b>	16



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Kann Spuren enthalten von (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 309kcal/1293 kJ)
2. Fett (ungefähr 14.8Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 3.7Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 38.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 21.2Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 4.7Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.525Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.4Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten:Wasser, Zucker, WEIZENMEHL, VOLLEI, Rapsöl, Mohnsamen (6%), WEIZENSTÄRKE, BUTTER (3%), modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Backtriebmittel (E450, E500), WEIZENQUELLMEHL, Verdickungsmittel (E401), WEIZENGRIESS, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (E471), HÜHNEREI-EIKLARPULVER, fettarmer Kakao, Invertzuckersirup, Speisesalz, Palmfett, Säureregulator (E262), färbende Lebensmittel (Heidelbeerpulver, Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat, Färberdistel-Extrakt), Glukosesirup, WEIZENKLEBER, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Aroma, Gewürz (Zimt), Feuchthaltemittel (E420). Kann NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE und SOJA enthalten!

#### Sonstige Informationen:

##### Aufbewahrungshinweise:

Lagerung und Transport bei max. -18°C. Bitte nach dem Auftauen den Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. | Lagerung und Transport bei max. -18°C. Bitte nach dem Auftauen den Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Information: 25.02.2023

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*